
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.01.2024 года № 2 

 

Об уточнении бюджетной росписи 

 

      В соответствии с пунктом 8 статьи 6 решения Собрания депутатов Знаменского 

сельсовета Горшеченского района Курской области от 07.12.2022 года № 10 «О бюджете 

Знаменского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» Администрация 

Знаменского сельсовета Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Уточнить бюджетную роспись по доходам и  расходам: 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию). 

 

Глава Знаменского сельсовета  

Горшеченского района                                                                       А.Н.Краснова                                          



 

 

 

 

 Утверждено 

 Постановлением Администрации 

 Знаменского сельсовета 

Горшеченского района 

№ 2 от 09.01.2024г. 
 

Бюджетная роспись 
 
Бюджета Знаменского сельсовета Горшеченского района Курской области на 31.12.2023г.по доходам в сумме  Три миллиона пятьдесят тысяч 
семьсот тридцать семь  рублей   и по расходам в сумме Три миллиона пятьдесят пять тысяч триста шестьдесят один рубль 17 копеек  
 

Код по бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Всего В том числе по кварталам: 

1 II III IV 

00110102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

18500 4500 4500 4500 5000 

00110102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

359 350   9 

00110601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам,  применяемым к объектам налогообложения, 

расположенных в границах поселений 

23500 5775 5775 5775 6175 

00110606033100000110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной п.п 
1 п.1 ст.394 НК РФ , зачисляемый в бюджеты 

поселений 

600000 150000 150000 150000 150000 

00110606043100000110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

п.п.2 п.1 ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты 

поселений 

1457000 144563 171347 103517,15 1037572,85 



00111105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)   

18532 4633 4633 4633 4633 

 

 

Итого доходов 2117891 309821 336255 268425,15 1203389,85 

00120000000000000000 Итого финансовая помощь 932846 94142 203435 250048 385221 

00120216001100000150 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

259747 64938 64938 64938 64933 

0012021500210000015000 Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

443108 1173 1173 157079 283683 

00120235118100000150 Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

112126 28031 28031 28031 28033 

00120240014100000150 Иные межбюджетные трансферты 117865  109293  8572 

 Всего доходов 

 

3050737 403963 539690 518473,15 1588610,85 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                     Расходы 

Код бюджетной классификации Наименование статьи Всего В том числе по кварталам 

Раздел, 

подраздел 

Целевая статья Вид 

расходов 

Экономическая 

статья 

1 2 3 4 

0102 71100С1402 121 211 Заработная плата 375600 83823 83823 83823 124131 

0102 71100С1402 129 213 Начисление на 

оплату труда 

116000 25314 25314 25314 40058 

0104 73100С1402 121 211 Заработная плата 413707 104934 34934 59619 214220 

0104 73100С1402 129 213 Начисление на 

оплату труда 

113844 31690 10550 18005 53599 

0104 73100С1402 242 221 Услуги связи 5634 3000 2634   

0104 73100С1402 244 310 Увеличение 

стоимости основных 

средств 

9998   9998  

0104 73100С1402 244 343 Увеличение 

стоимости ГСМ 

4806 4806    

0104 73100С1402 247 223 Коммунальные 

услуги 

3469 3469    

0104 73100П1485 540 251 Осуществление 

полномочий в сфере 

муниципального 

внешнего контроля 

15662  15662   

0106 74100П1484 540 251 Осуществление 

полномочий в сфере 
муниципального 

внутреннего 

контроля 

4499  4499   

0113 76100С1404 242 221 Услуги связи 16899 3750 3750 7750 1649 

0113 76100С1404 242 225 Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

2800 2800    

0113 76100С1404 242 226 Прочие работы, 

услуги 

27000 6000  6000 15000 

0113 76100С1404 242 346 Увеличение 

стоимости прочих 

оборотных запасов 

5085 5085    



(материалов) 

0113 76100С1404 244 223 Коммунальные 

услуги 

128826 11500 26500 25000 65826 

0113 76100С1404 244 225 Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

3881 750 750 1750 631 

0113 76100С1404 244 226 Прочие работы, 

услуги 

710810,88 5124,17 17730,86 17408 670547,85 

0113 76100С1404 244 343 Увеличение 

стоимости горюче-

смазочных 

материалов 

59477 8804,85 13000 30559,15 7113 

0113 76100С1404 244 346 Увеличение 

стоимости прочих 

оборотных запасов 
(материалов) 

49150 8889 19611 16900 3750 

0113 76100С1404 247 223 Коммунальные 

услуги 

11269 2000 2000 5269 2000 

0113 76100С1404 851 291 Уплата земельного 

налога и налога на 

имущество 

135862 8500 26546 4000 96816 

0113 76100С1404 852 291 Уплата прочих 

налогов, сборов и 

иных платежей 

17480  3740 2250 11490 

0113 76100С1404 853 292 Штрафы,  пени 1000    1000 

0113 76100С1404 853 297 Иные выплаты 

текущего характера 

организациям 

1239 1239    

0113 76100С1404 831 291 Увеличение прочей 

кредиторской 

задолженности 

12718,14  12718,14   

0203 7720051180 121 211 Заработная плата 27423,21 2937 21449 2937 100,21 

0203 7720051180 129 213 Начисление на 

оплату труда 

8281,81 887 6478 887 29,81 

0203 7720051180 242 221 Услуги связи 44557,44 9500 9500 9500 16057,44 

0203 7720051180 242 225 Работы, услуги по 
содержанию 

имущества 

5700 1000 1000 1000 2700 

0203 7720051180 244 346 Увеличение 

стоимости прочих 

оборотных запасов 

21644,89 10707 209  10728,89 



(материалов) 

0203 7720051180 247 223 Коммунальные 

услуги 

4518,65 2500   2018,65 

0310 13101С1415 244 225 Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

15050 10000  5050  

0310 13101С1415 244 226 Прочие работы, 

услуги 

112966   21000 91966 

0310 13101С1415 244 346 Увеличение 

стоимости прочих 

оборотных запасов 

(материалов) 

3778    3778 

0412 77200С1468 244 226 Прочие работы, 

услуги 

20000 6000 14000   

0412 7720013600 244 226 Прочие работы, 

услуги 

82506  76505  6001 

0412 77200S3600 244 226 Прочие работы, 
услуги 

35359  32788  9290 

0503 07301С1433 244 225 Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

34290 18000 2000 5000 9300 

1001 02201С1445 312 264 Доплата к пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим 

муниципальные 

должности 

370288 4546 77749 152454 135539 

0801 01101С1401 242 221 Услуги связи 825,60 825,60    

0801 01101С1401 244 225 Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

298,52 298,52    

0801 01101С1401 247 223 Коммунальные 

услуги 

7293,03 7293,03    

0801 01101С1401 851 291 Уплата земельного 

налога и налога на 

имущество 

12615 12615    



0801 01101С1401 853 292 Уплата пени, 

штрафов 

1250  250 1000  

    Всего: 3055361,17 408587,17 539690 518473,15 1588610,85 

 

 
 

 
 
 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

           

Код по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя Всего  В том числе по кварталам: 

1 2 3 4 

0201020030000710 Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций 

     

0201010030000810 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации местными 
бюджетами 

     

08000000000000000 Остатки средств бюджетов 4624,17 4624,17    

08020100030000610 Уменьшение остатков денежных средств местных 
бюджетов 

     

50000000000000000 Итого источников внутреннего финансирования 4624,17 4624,17    

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


